

Warszawa, 14 października 2024 r.  
KL/536/146/AZ/2024

Pan  
**Krzysztof Paszyk**  
Minister Rozwoju i Technologii

Pan  
**Zbigniew Wojciechowski**  
Zastępca Dyrektora Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorstw  
Ministerstwo Rozwoju i Technologii

Pani  
**Marianna Sidoroff**  
Dyrektor Departamentu Gospodarki Cyfrowej  
Ministerstwo Rozwoju i Technologii

*Szanowny Panie Ministrze, Szanowny Panie Dyrektorze, Szanowna Pani Dyrektor,*

W związku z pracami legislacyjnymi i konsultacjami społecznymi dotyczącymi **projektu ustawy o zmianie ustawy o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy oraz niektórych innych ustaw (UD38)**, Konfederacja Lewiatan przedstawia poniższe stanowisko.

Z poważaniem



Maciej Witucki  
Prezydent Konfederacji Lewiatan

**W ZAŁĄCZENIU: STANOWISKO KONFEDERACJI LEWIATAN DOT. PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY O CENTRALNEJ EWIDENCJI I INFORMACJI O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I PUNKCIE INFORMACJI DLA PRZEDSIĘBIORCY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW (UD38)**

**STANOWISKO KONFEDERACJI LEWIATAN DOT. PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY  
O CENTRALNEJ EWIDENCJI I INFORMACJI O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ I PUNKCIE  
INFORMACJI DLA PRZEDSIĘBIORCY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW (UD38), DALEJ JAKO  
„PROJEKT”**

Zmiany w zakresie spółki cywilnej proponowane w Projekcie należy ocenić pozytywnie. Na koniec września 2024 w Polsce działało 290832 spółek cywilnych (co oznaczało wzrost o 5,5% w stosunku do końca sierpnia 2024)<sup>1</sup>. W sensie organizacyjnym dysfunkcje tej formy partnerstwa gospodarczego obejmują przede wszystkim względnie skomplikowany sposób „rejestracji” (tj. złożenia odpowiednich wniosków) oraz niską transparentność informacji w przedmiocie spółki cywilnej (chaos informacyjny i niekompletność danych). Z tej perspektywy Projekt dobrze i diagnozuje i reformuje zaistniały stan rzeczy.

System jednego wniosku oraz jednego okienka połączony z formą online i mechanizmem weryfikacji danych znacznie uprości i przyspieszą zakładanie spółki cywilnej. Zaświadczenie o spółce cywilnej adresuje uproszczenie udokumentowania jej funkcjonowania. Z kolei wyodrębnienie spółki cywilnej w CEIDG wraz z szeregiem informacji na temat spółki cywilnej zwiększy transparentność informacji, ich klarowność oraz ujednotoci miejsce gdzie należy ich szukać. Za pozytyw należy także uznać włączenie do zaproponowanego systemu mObywatela.

Ponadto Projekt wprowadza rozwiązania które również w inny sposób zwiększą zakres i przejrzystość danych dot. przedsiębiorców w zakresie informacji np.: pełnomocnikach, koncesjach, licencjach, zezwoleniach, kwalifikacjach rzemieślniczych. Zgodzić należy się również z argumentacją przedstawioną w OSR i uzasadnieniu Projektu w zakresie rejestracji działalności gospodarczej online (choć wskazać można że zabrakło wyeksponowania korzyści z którymi wiąże się zakończenie funkcjonującego dualizmu, w tym ekonomicznej analizy).

Reasumując, przedstawione w Projekcie rozwiązania uprością w pewnej części funkcjonowanie działalności gospodarczej i zwiększą jej przejrzystość.

**Konfederacja Lewiatan, KL/536/146/AZ/2024**

<sup>1</sup> Miesięczna informacja o podmiotach gospodarki narodowej w rejestrze REGON wrzesień 2024, GUS, <https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/podmioty-gospodarcze-wyniki-finansowe/zmiany-strukturalne-grup-podmiotow/miesieczna-informacja-o-podmiotach-gospodarki-narodowej-w-rejestrze-regon-wrzesien-2024,4,89.html>